2022 年 10 月 25 日

各 位
会 社 名 日本高純度化学株式会社

代表者名 代表取締役社長   小島 智敬

（コード番号４９７３ 東証プライム）
問合せ先 取締役経営企画部長 渡邊  基

 兼財務経理部長
（TEL. ０３－３５５０－１０４８）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年 10 月 25 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、

2022 年４月 25 日に公表しました 2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）の業績予想を修

正することとしましたのでお知らせいたします。

１．当期の業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益 １株当たり
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 百万円
20,000

百万円
1,210

百万円
1,350

百万円
975

円 銭
166.54

今回修正予想（Ｂ） 18,500 800 950 680 115.83

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,500 △410 △400 △295 －

増 減 率（ ％ ） △7.5 △33.9 △29.6 △30.3 －

（参考）前期実績
（2022 年３月期） 18,714 1,201 1,339 974 166.80

２．修正の理由

クラウド／データセンター向けや、産業機械、工場、医療等の分野のデジタルトランスフォーメー

ション向けのＩｏＴデバイス、自動車用の電子部品では需要増が見られるものの、スマートフォンや
ＰＣの需要回復遅れや在庫調整の影響が下期も継続すると予想されます。

その結果、売上高は貴金属価格の高騰により微減にとどまりますが、利益については期初見通しよ

り減益となる見込みです。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上